
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.52 

 
OGGETTO: 

PRESA D'ATTO VALUTAZIONI PERFORMANCE RESPONSABILI DEI 
SERVIZI-ANNO 2015           
 
 

L’anno duemilasedici addì tredici del mese di ottobre alle ore tredici e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

  

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FAMA' FRANCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole espresso dal responsabile 
dell'Ufficio Amministrativo sotto il profilo della regolarità tecnica ai sensi del T.U. delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali, di cui al D. Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 16 del 29.06.2016 relativa all’ approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2016/2018; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 29.06.2016 di recante "approvazione note di 
aggiornamento D.u.p 2016/2018; 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.108 del 17.12.2010, con la quale si 
approvava il nuovo “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, che recepisce i principi 
cardine della riforma del pubblico impiego contenuta nel D.Lgs. n. 150/2009, finalizzata ad una 
migliore organizzazione del lavoro, su una definizione degli standard qualitativi ed economici delle 
funzioni e dei servizi, sull’incentivazione della qualità della prestazione lavorativa, sull’affermazione 
del riconoscimento dei meriti e sull’incremento dell’efficienza del lavoro pubblico;  
 
DATO ATTO che il Comune di Senis, con Deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 
19.07.2016, stabiliva di trasferire all’Unione di Comuni “Alta Marmilla” il servizio di gestione dei 
processi di valutazione: Nucleo di Valutazione e Piano degli obiettivi di Performance;  
 
CONSIDERATO CHE l’Unione Comuni Alta Marmilla, ha affidato tale  servizio  alla società  
Dasein, esperta in materia di personale, lo svolgimento delle funzioni e i compiti riguardanti il 
nucleo di valutazione del personale e di tutte le funzioni collegate a tale organo; 
 
DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione risulta composto dal’esperto esterno incaricato dalla 
Dasein, Dott.ssa Cristiana Dessì, in qualità di Presidente; 
 
RICHIAMATO il vigente sistema di misurazione e valutazione della performance, approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 20.10.2011; 
 
VISTO l’elenco degli obiettivi di performance individuale e organizzativa di ciascun servizio, 
individuati dall’Amministrazione con l’assistenza del Nucleo di valutazione, allegati al verbale n. 3 
del 03.10.2016, approvati con Deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 26.10.2015; 
 
CONSIDERATO che nella seduta del 03 Ottobre 2016 si riuniva il Nucleo di valutazione costituito, 
e provvedeva ad effettuare le valutazioni dei Responsabili di Servizio per l’anno 2015 secondo 
quanto risulta dai verbali n. 3-4/ 2016; 
 
VISTI i verbali n. 3 e4 /2016 agli atti, redatti dal Nucleo di Valutazione, dai quali si rileva il grado di 
raggiungimento degli obiettivi in precedenza assegnati ai responsabili di servizio per l’anno 2015, 
che si allegano alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTE, altresì, le schede di valutazione dei Responsabili di servizio, che si allegano alla presente 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO dover recepire le valutazioni dei responsabili di servizio effettuate dal Nucleo di 
valutazione secondo quanto disposto nei citati verbali;  
 
TENUTO CONTO che la responsabilità dell’Area Amm.vo-Sociale nell’anno 2015 era affidata alla 
Dott.ssa Sgariglia Maria, Segretario Comunale e, pertanto, la valutazione della relativa area viene 
effettuata al solo fine della certificazione degli obiettivi dei propri collaboratori poiché,in qualità di 



Segretario Comunale,la valutazione dei comportamenti professionali è stata espletata in altra sede 
dal Sindaco in forza nell’anno 2015, secondo quanto previsto dalla vigente metodologia; 
 
DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, non comportando riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, non richiede l’apposizione del 
parere di regolarità contabile;   
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lgs N. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
  
PER i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente confermati 
 

CON VOTI UNANIMI 

 
 

 
DELIBERA 

 
 
Di prendere atto dei verbali n. 3 e 4/2016, redatti dal Nucleo di Valutazione, dai quali si rileva il 
grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati ai responsabili di servizio per l’anno 2015, che si 
allegano alla presente in uno alle relative schede, per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che il raggiungimento degli obiettivi nella misura valutata dal Nucleo di Valutazione 
comporta il riconoscimento, a favore dei Responsabili di Servizio titolari di posizione organizzativa, 
della retribuzione di risultato, rapportata alla percentuale di raggiungimento degli obiettivi, come 
risultante dall’esito della valutazione certificata dal Nucleo con i verbali sopra richiamati; 
 
Di dare atto che la responsabilità dell’Area Amm.vo-Sociale nell’anno 2015 era affidata alla 
Dott.ssa Sgariglia Maria, Segretario Comunale e, pertanto, la valutazione della relativa area viene 
effettuata al solo fine della certificazione degli obiettivi dei propri collaboratori poiché,in qualità di 
Segretario Comunale,la valutazione dei comportamenti professionali è stata espletata in altra sede 
dal Sindaco in forza nell’anno 2015, secondo quanto previsto dalla vigente metodologia; 
 
Di dare atto che i Responsabili di Servizio provvederanno con proprio atto alla liquidazione di 

quanto dovuto ai Responsabili di P.O.; 

 
Di dichiarare, con separata votazione palesemente espressa per alzata di mano ad esito 
unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
TUEL 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FAMA' FRANCO 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 573 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 13/10/2016 al 28/10/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FAMA' FRANCO 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

FAMA' FRANCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13-ott-2016 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
FAMA' FRANCO 

 

 


